1

2021年6月21日

各 位

愛知県安城市住吉町3丁目11番8号

Li-ion 40Vmaxシリーズ

ハイパワー&コンパクトなミドルクラスの充電式インパクトレンチを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、充電式工具 40Vmax シリ

ーズとして新たに「充電式インパクトレンチ TW007G」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。

40Vmax シリーズの充電式インパクトレンチとしては、2020 年 8 月に圧倒的ハイパワーの「TW001G」とコンパクトボデ

ィの「TW004G」を発売しております。この度発売する「TW007G」は、コンパクトなボディながら、最大 650N・m※１の締付

けトルクで、木造建築における土台の据え付けなどの作業もパワフルにこなす、ミドルクラスのモデルです。

［製品の特長］

１． 小型&パワフルなミドルクラス

全長 170mm のコンパクトボディながら、最大締付けトルク 650N・m※１、最大緩めトルク 1100N・m※２のハイパワーを

実現。ミドルクラスのモデルとして幅広い作業をこなします。

２． 締付けスピード&高負荷時連続作業量の向上

当社 18V 機に比べ、締付けスピードは約 25％アップ※３。また最適給電システ

ムの搭載により、40Vmax リチウムイオンバッテリの 2 本連続使用が可能にな

り、当社 18V機と比べ 3倍以上※４の高負荷時連続作業量を実現しています。

３． 様々な現場での安心と効率を追求した機能（TW001G、TW004G と共通）

連続した仮締め作業や、緩め

作業時のナット脱落防止に。
トリガを少し引けば、一気に

全速回転※。効率良く作業が行

え、疲労も軽減。

作業に応じて、打撃力を選

択可能。

※3 ※4

※写真は TW004G
※設定した打撃力の最大回転数

※5

屋外での急な天候の変化など

から本機を守ります。

2

［主要機能］

モ デ ル 名 充電式インパクトレンチ TW007G
角 ド ラ イ ブ s q ( m m ) 12.7

締 付 け 能 力 普通ボルト：M10～M24
高力ボルト：M10～M16

最大締付けトルク（N・m）※１ 650

打 撃 モ ー ド

 回転数（min-1）［回転/分］ 打撃数（min-1）［回転/分］

4（最強） 0～2,300 0～2,900

3（強） 0～1,900 0～2,700
2（中） 0～1,200 0～1,900
1（弱） 0～600 0～1,200

電 圧 直流36V（40Vmax）※６
本 機 寸 法 長さ170mm × 幅86mm ×高さ285mm
質 量 2.6kg （バッテリ含む）
振動 3軸合成値 ( m / s 2 ) ※ ７ 19.7
標 準 付 属 品 フック

1充電あたりの作業量（目安）※８ M16(F10T)：約200本 約2秒締付け時
※1 締付け条件：M22(F10T) 3秒締付け時。 ※2 3秒以内に緩められるナット M27(F10T)の締付けトルク ※3 コーチボルトφ9×90mm を米

松へ締付け時。 ※4 40℃環境 M16(F10T) 連続締めバッテリ 2 本使用。 ※5 粉じんや水による影響を受けにくいように設計されています

が、故障しないことを保証するものではありません。 ※6 40Vmax は満充電時のバッテリ電圧を表しています。 ※7 EN60745-2-2 規格に基

づき測定。 ※8 数値は参考値です。バッテリの充電状態や作業条件により異なります。

 [標準小売価格 （税別）]

TW007GRDX

（バッテリ BL4025×2 本・充電器 DC40RA・ケース付）
85,400 円（ソケット別売）

TW007GZ

（本体のみ、バッテリ・充電器・ケース別売）
40,600 円（ソケット別売）

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 TEL0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国 123 ヵ所営業所 https://www.makita.co.jp/network/index.html
以 上

充電式インパクトレンチ

TW007G

※本資料内で使用されている写真の

ソケットは全て別販売品です。